
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS MIŠKUI 

PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ DIEGIMUI PLUNGĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE FINANSINĖS PARAMOS PASKIRSTYMO KOMISIJOS 

SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2023 m. gegužės 24 d. Nr. DE-360 

Plungė 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 

punktu: 

1. S u d a r a u Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių 

diegimui Plungės rajono savivaldybėje finansinės paramos paskirstymo komisiją (toliau – 

Komisija): 

1.1. Odeta Petkuvienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Vietos ūkio skyriaus 

vedėjo pavaduotoja (Komisijos pirmininkė); 

1.2. Andrius Stonkus, Plungės rajono savivaldybės administracijos Vietos ūkio skyriaus 

vyresn. specialistas (Komisijos pirmininko pavaduotojas); 

1.3. Roberta Jakumienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Vietos ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė (Komisijos sekretorė); 

1.4. Vytautas Januška, Plungės rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vedėjo pavaduotojas; 

1.5. Aurimas Vasiliauskas, Paukštakių seniūnijos seniūnas; 

1.6. Pranas Miciulevičius, Plungės rajono savivaldybės administracijos Vietos ūkio skyriaus 

vyr. specialistas; 

2. T v i r t i n u Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių 

diegimui Plungės rajono savivaldybėje finansinės paramos paskirstymo komisijos nuostatus 

(pridedama). 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2022 m. birželio 20 d. įsakymą Nr. DE-653 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 

prevencinių priemonių diegimui Plungės rajono savivaldybėje finansinės paramos paskirstymo 

komisijos sudarymo“. 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                                 Dalius Pečiulis 

 

 



PATVIRTINTA 

Plungės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2023 m. gegužės 24 d.  

įsakymu Nr. DE-360 

 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS MIŠKUI PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ 

DIEGIMUI PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE FINANSINĖS PARAMOS 

PASKIRSTYMO KOMISIJOS NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių diegimui Plungės 

rajono savivaldybėje finansinės paramos paskirstymo komisijos (toliau – Komisija) nuostatai 

nustato Komisijos funkcijas, Komisijos sudarymą, jos darbo organizavimą, Komisijos teises ir 

pareigas. 

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu, Prevencinių priemonių įgyvendinimo, kuriomis 

siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos (toliau – Prevencinės priemonės) Plungės 

rajono savivaldybėje, finansinės paramos teikimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas) ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais aplinkos apsaugą. 

3. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, 

asmenine Komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskiriamų klausimų svarstymą ir 

sprendimų priėmimo nešališkumu. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS FUNKCIJOS 

 

4. Vertina paraiškas, kuriose prašoma finansiškai remti iš Plungės rajono savivaldybės 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų (toliau – SAARS programos) planuojamas 

diegti Prevencines priemones, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. 

5. Teikia siūlymą dėl kompensacijos skyrimo Prevencinių priemonių diegimui pagal gautas 

paraiškas, neviršijant SAARS programos medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Prevencinėms 

priemonėms numatytų lėšų. 

6. Nagrinėja fizinių ir juridinių asmenų skundus dėl SAARS programos lėšų naudojimo. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS SUDARYMAS, DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Komisija sudaroma ir tvirtinama Plungės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu. 

8. Į Komisijos sudėtį įtraukiami Vietos ūkio skyriaus, Žemės ūkio skyriaus specialistai, 

kaimiškosios seniūnijos seniūnas. 

9. Komisijos posėdžiai organizuojami esant poreikiui. 

10. Komisijos posėdžiams vadovauja Komisijos pirmininkas. 

11. Kai Komisijos pirmininko nėra arba jis negali eiti savo pareigų, Komisijos pirmininko 

pareigas eina Komisijos pirmininko pavaduotojas. Nesant Komisijos sekretoriaus, sekretorių 

paskiria Komisijos pirmininkas. 

12. Komisijos sekretorius: 

12.1. yra atsakingas už Komisijos darbo organizavimą; 



12.2. telefonu arba elektroniniu paštu informuoja ir sukviečia Komisijos narius, o prireikus – 

kitus suinteresuotus asmenis; 

12.3. likus ne mažiau kaip dviem darbo dienoms iki posėdžio, elektroniniu paštu pateikia 

Komisijos nariams posėdžio darbotvarkę, gautas paraiškas ir kitą aktualią medžiagą; 

12.4. parengia Komisijos posėdžio protokolą (toliau – Protokolas): nurodo datą, Protokolo 

eilės numerį, Komisijos darbe dalyvavusių asmenų vardus, pavardes, pareigas, svarstytus 

klausimus, priimtus nutarimus. Protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę Komisijos nariai ir 

Komisijos sekretorius. Protokolas turi būti parengtas ir pasirašytas bei užregistruotas dokumentų 

valdymo sistemoje ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo posėdžio dienos. 

13. Komisijos sekretorius yra Komisijos narys. 

14. Komisijos narys turi teisę: 

14.1. dalyvauti rengiant ir svarstant Komisijos posėdžių klausimus, balsuoti svarstomais 

klausimais; 

14.2. siūlyti kviesti dalyvauti Komisijos darbe reikalingus asmenis; 

14.3. susipažinti su paraiškomis, prie jų pridedamais priedais bei kitais susijusiais 

dokumentais; 

14.4. pareikšti pastabas ir teikti pasiūlymus pasirašant Protokolą. 

15. Komisijos posėdžiai teisėti, jeigu dalyvauja ne mažiau kaip pusė narių.  

16. Komisijos nariai sprendimus priima atviru balsavimu, paprasta balsų dauguma – 

balsuojant „už“ arba „prieš“. Balsuojant kiekvienas Komisijos narys turi po vieną balsą. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas.  

17. Paraiškos vertinamos vadovaujantis Apraše nustatyta tvarka. 

18. Komisijos narys privalo informuoti Komisiją apie galimą viešųjų ir privačių interesų 

konfliktą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

nuostatomis, nusišalinti nuo dalyvavimo svarstant ar priimant sprendimus, kurie gali tokį konfliktą 

sukelti. 

19. Komisijos posėdžiai, esant poreikiui, gali vykti nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

elektroninių ryšių priemonėmis. Komisijos nariai ir kiti posėdyje dalyvaujantys asmenys privalo 

identifikuotis, nurodydami savo vardą, pavardę bei vaizdu. Komisijos nario balsas neįskaitomas, 

jeigu sprendimo priėmimo metu (balsavimo metu) nėra tiesioginės jo vaizdo transliacijos. 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

20. Komisija, įgyvendindama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

20.1. iš Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, paraiškų teikėjų, kitų fizinių ir 

juridinių asmenų raštu ir/ar žodžiu gauti paaiškinimus ir informaciją, reikalingą klausimams 

nagrinėti ir sprendimams priimti; 

20.2. kviestis Komisijos darbe dalyvauti kitus specialistus ir ekspertus, galinčius pateikti 

išvadas svarstomais klausimais; 

20.3. nesvarstyti ir nevertinti paraiškų, neatitinkančių Lietuvos Respublikos savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatyme nustatytų SAARS programos lėšų 

naudojimo priemonių, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengtose SAARS programos 

lėšų naudojimo rekomendacijose nustatytų priemonių bei Apraše nurodytų finansavimo objektų; 

20.4. patikrinti pateiktus Prevencinių priemonių įdiegimą įrodančius dokumentus (paslaugų 

ir darbų sutartis, prekių, medžiagų įsigijimo dokumentus ir kt.), atliktų darbų aktą bei fiziškai 

vietoje įvertinti, ar Prevencinė priemonė įgyvendinta tinkamai. 

21. Komisijos narys privalo: 

21.1. vykdyti funkcijas, nurodytas šiuose nuostatose; 

21.2. apie negalėjimą dalyvauti Komisijos posėdyje iki posėdžio pradžios informuoti 

Komisijos sekretorių; 

21.3. vadovautis įstatymais, kitais teisės aktais; 



21.4. priimant sprendimus laikytis nešališkumo, sąžiningumo ir teisėtumo principų. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Komisijos nuostatai keičiami ar pripažįstami netekusiais galios Plungės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

23. Komisijos nariai asmeniškai atsako už priimtų sprendimų, nesilaikant šiuose 

nuostatuose nustatytos tvarkos, kilusias neigiamas pasekmes. 

 

________________________________ 


